Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 40 им.Катасонова С.А.»

ПРИКАЗ

«О внесении изменений
 в Положение об оплате труда»
[bookmark: _GoBack]      20.09.2019							 № 139/2

На основании Постановления № 2431 от 16.09.2019г. О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 14.04.2011г. №45 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению образования администрации города Кемерово»,

		ПРИКАЗЫВАЮ:

	С 01.09.2019г. внести изменения в Положение об оплате труда  работников МБОУ «СОШ № 40»:
1. В пункте 9.1 абзац 4 читать в следующей редакции:
«- выплаты за дополнительные виды работ, не входящие в должностные обязанности работников, но непосредственно связанные с их выполнением: классное руководство (выплата за выполнение функций классного руководителя в классе, имеющем наполняемость в пределах нормативного значения, устанавливается в размере 3000 рублей1 раз в год по состоянию на 01 сентября, в течении учебного года не пересматривается в зависимости от количества учащихся в классе, сохраняется в каникулярный период), проверка письменных работ, заведование учебными кабинетами, лабораториями, мастерскими, учебно-опытными участками и другими, руководство предметными, цикловыми и методическими комиссиями, проведение работы по дополнительным образовательным программам, организация трудового обучения, профессиональной ориентации и другие виды дополнительной внеаудиторной работы;».
2. В пункте 9.6.4 в Перечне компенсационных выплат (доплат) за работы, не входящие в основные обязанностей работников, но непосредственно связанные с их выполнением, считать:

	4.
	За проверку тетрадей:

1) в 1-4 классах;
2)в 5-11 классах:
-по русскому языку,  литературе, математике, алгебре, алгебре плюс, геометрии;
-по химии, физике, биологии, географии;
-по ОБЖ, ИЗО, истории, иностранному языку, английскому языку, немецкому языку

15% (от ставки)

15% (от пед.нагрузки)

10% (от пед.нагрузки)

5% (от пед.нагрузки)

	ежемесячно

	6.
	За классное руководство
	Из расчета 120 рублей на одного учащегося
	ежемесячно

3. Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников МБОУ «СОШ № 40» читать в следующей редакции:

[bookmark: P862]Профессиональные квалификационные группы
должностей руководителей, специалистов
и служащих в сфере образования
	№ п/п
	Наименование должностей
	Оклад по ПКГ, руб.
	Повышающий коэффициент
	Оклад, должностной оклад (ставка), руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	2 квалификационный уровень
	4160

	1
	Педагог дополнительного образования (среднее профессиональное образование в области, соответствующей профилю кружка, секции, клубного или иного детского объединения, или среднее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование по направлению «Образование и педагогика»); социальный педагог (среднее профессиональное образование по направлениям подготовки «Образование и педагогика», «Социальная педагогика»)

	1,7158
	7138

	2
	Педагог дополнительного образования; социальный педагог (высшее профессиональное образование)

	1,8880
	7854

	3
	Педагог дополнительного образования; социальный педагог (I квалификационная категория)

	2,1878
	9101

	4
	Педагог дополнительного образования; социальный педагог (высшая квалификационная категория)

	2,3600
	9818

	3 квалификационный уровень
	4160

	1
	Воспитатель (среднее профессиональное образование по направлению подготовки «Образование и педагогика» или среднее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование по направлению подготовки «Образование и педагогика»); педагог-психолог (среднее профессиональное образование по направлению подготовки «Педагогика и психология» либо среднее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование по направлению подготовки «Педагогика и психология»)

	1,7158
	7138

	2
	Воспитатель (высшее профессиональное образование),  педагог-психолог (высшее профессиональное образование по направлению подготовки «Педагогика и психология» либо высшее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование по направлению подготовки «Педагогика и психология»)

	1,8880
	7854

	3
	Воспитатель, педагог-психолог(Iквалификационная категория)

	2,1878
	9101

	4
	Воспитатель,педагог-психолог (высшая квалификационная категория)

	2,3600
	9818

	4 квалификационный уровень
	4160

	1
	Учитель (среднее профессиональное образование по направлению подготовки «Образование и педагогика» или в области, соответствующей преподаваемому предмету, или среднее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование по направлению деятельности в образовательном учреждении);

	1,7158
	7138

	2
	Учитель (высшее профессиональное образование по направлению подготовки «Образование и педагогика» или в области, соответствующей преподаваемому предмету, или высшее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование по направлению деятельности в образовательном учреждении);

	1,8880
	7854

	3
	Учитель (I квалификационная категория)

	2,1878
	9101

	4
	Учитель (высшая квалификационная категория)

	2,3600
	9818

Директор                     Т.М.Мильситова